Документ предоставлен КонсультантПлюс

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 18 мая 2007 г. N 401

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ

Принято
Вологодской городской Думой
17 мая 2007 года

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Вологодской городской Думы
от 30.09.2011 N 768, от 28.11.2011 N 882, от 19.02.2015 N 243,
от 22.02.2018 N 1417, от 19.12.2019 N 111, от 23.09.2021 N 470,
от 24.03.2022 N 651, от 23.03.2023 N 882,
с изм., внесенными решением Вологодской городской Думы
от 27.11.2014 N 81)

На основании абзаца второго части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума решила:
(в ред. решений Вологодской городской Думы от 30.09.2011 N 768, от 28.11.2011 N 882, от 19.02.2015 N 243, от 23.09.2021 N 470)
1. Установить на территории городского округа города Вологды меры социальной поддержки детей в виде бесплатного обеспечения продуктами детского питания молочной кухни в соответствии с перечнем и суточными нормами, установленными муниципальным правовым актом, издаваемым Администрацией города Вологды, при наличии в совокупности следующих обстоятельств:
(в ред. решений Вологодской городской Думы от 22.02.2018 N 1417, от 23.09.2021 N 470)
возраст ребенка - от восьми месяцев до двух лет шести месяцев (включительно);
(в ред. решения Вологодской городской Думы от 22.02.2018 N 1417)
абзац исключен. - Решение Вологодской городской Думы от 24.03.2022 N 651;
ребенок из малоимущей семьи, получающей государственную социальную помощь и (или) ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка, или ребенок гражданина Российской Федерации, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданина, проходящего военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданина, проходящего военную службу в именном батальоне Вологодской области, проживающего на территории городского округа города Вологды и принимающего участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - военнослужащий), или ребенок погибшего военнослужащего;
(в ред. решения Вологодской городской Думы от 23.03.2023 N 882)
ребенок не зачислен в контингент дошкольной образовательной организации;
нуждаемость ребенка в продуктах детского питания молочной кухни по медицинским показаниям.
(п. 1 в ред. решения Вологодской городской Думы от 19.02.2015 N 243)
2. Меры социальной поддержки, установленные настоящим решением, выплачиваются за счет средств бюджета города Вологды.
(п. 2 в ред. решения Вологодской городской Думы от 28.11.2011 N 882)
3. Исключен. - Решение Вологодской городской Думы от 30.09.2011 N 768.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете "Вологодские новости".

Глава г. Вологды
А.С.ЯКУНИЧЕВ

[bookmark: _GoBack]